
 1 

 

Gazetka uczniów Szkoły Podstawowej  

im. Józefa Nowina Konopki w Mogilanach  

 

Numer 47 

MAJ-CZERWIEC 2014 
 

W tym numerze: 
-Kąciki tematyczne 

-Twórczość uczniów 

-Konkurs o nauczycielach 

Wywiad z Szymkiem Fede - mistrzem karate 

-Krzyżówka 

-Wesoła Strona 

-Wywiad z pisarzem Mariuszem Wollnym 

 
 

Drodzy Czytelnicy! 

To nasza ostatnia gazetka w tym roku 

szkolnym, niektórzy z nas odchodzą do 

gimnazjum, ale to nie koniec naszej gazetki! 

Już po wakacjach będziecie mogli czytać 

następne kawały, porady oraz krzyżówki, za 

które nagrodą jest upragniona czekolada . 

Jednak mamy nadzieję, że poza masą nauki 

(bo przecież pod koniec roku trzeba 

powyciągać oceny) znajdziecie również czas 

na przeczytanie tej oto gazetki.  

Życzymy Wam miłych i wesołych wakacji !  

Do zobaczenia w nowym roku szkolnym! 
 

                   Miłosz Fede 6a i redakcja  gazetki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W sklepie historyka i  pisarza 

Mariusza Wollnego 

Wiersze dla naszych kochanych rodziców z okazji ich święta: 

       26 maja, Dzień Matki 

Choć serduszko moje małe, 
Tobie dziś oddaję całe. 
Byś na zawsze pamiętała, 
I podziękę moją znała. 
Za to wszystko coś zrobiła, 
Za to żeś mnie urodziła. 
I że byłaś mą ostoją, 
Za to żeś jest matką moją. 
Ślę życzenia a nie kwiatki, 
Oraz miłość na Dzień Matki. 

             23 czerwca, Dzień Ojca 

Wiemy, jak ciężko pracujesz tato! 

Bardzo Cię wszyscy kochamy za to. 

A także za Twe szlachetne serce, 

W którym rodzina pierwsze ma 

miejsce! 

W ten dzień świąteczny przyjmij 

podziękę, 

Za wiarę, mądrość, ojcowską rękę. 

Wysłuchaj życzeń co z serca płyną: 

Niech wichury mroźne Ciebie ominą! 

Wiktoria Papież kl VB 
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Wywiad z Szymonem Fede uczniem kl VB, 

zdobywcą II miejsca mistrzostw Polski w karate: 
Dziennikarki: Witaj, możemy przeprowadzić z tobą 

wywiad? 

Szymon Fede: Tak, oczywiście. 

D: Jak długo ćwiczysz karate?  

Sz: Ćwiczę karate ponad cztery lata. 

D: Czy istnieją jakieś rodzaje karate? 

Sz: Tak istnieją, na przykład Oyama. 

D: Jak nazywa się twój rodzaj karate i dlaczego tak się 

nazywa? 

Sz: Nazwa karate, które ćwiczę nazywa się Oyama. 

Oyama, ponieważ założył go sensej o tym 

właśnie nazwisku. 

D: Jakie są pasy w karate? 

Sz: Jest pas biały, niebieski, żółty, pomarańczowy, 

zielony, brązowy i czarny. 

D: Jaki ty masz pas?  

Sz: Ja mam pas pomarańczowy. 

D: Czy każdy może ćwiczyć karate? 

Sz: Moim zdaniem każdy może ćwiczyć karate.  

D: Czy lubisz trenować? 

Sz: Tak, lubię trenować, ponieważ dzięki temu 

staje się lepszy fizycznie. 

D: Czy treningi są ciężkie? 

Sz: To zależy. Czasem mamy krótką rozgrzewkę i 

zaczynamy trenować na tarczach lub są 

sparingi. 

D: Jakie masz osiągnięcia? 

Sz: Moje osiągnięcie to zajęcie drugiego miejsca na 

mistrzostwach Polski oraz mistrzostwo Polski 

Południowej. 

D: Czy jeździsz na obozy sportowe, jeśli tak to na 

jakie? 

Sz: Ja jeżdżę na obozy letnie i zimowe.  

D: Ile czasu zajmują treningi? 

Sz: W środy i piątki treningi trwają godzinę, a w 

soboty półtorej godziny. 

 

 
 

D: Komu zawdzięczasz drugie miejsce na zawodach? 

Sz: Głównie mojemu sensejowi Dominikowi Rzepce, 

który nauczył mnie karate. 

Sz D: Czy masz jeszcze jakieś zainteresowania? 

: Tak, moim drugim zainteresowaniem jest piłka 

nożna. 

D: Proszę dokończ zdania. 

Najbardziej boję się... początku zawodów. 

Najbardziej chciałbym... wygrać następne zawody. 

W przyszłości chcę zostać... nie zastanawiałem się nad 

tym. 

Najbardziej lubię... wygrywać zawody. 

Najbardziej nie lubię... mojego głodu. 

D: Dziękujemy za wywiad i życzymy ci wygrania 

następnych zawodów. 

Sz: Dziękuję bardzo. Do zobaczenia. 
 

Przygotowały: Wiktoria Papież i Zuzanna Banaś klVB 

 

Savoir -  vivre 
Podawanie ręki-   pierwsza podaje rękę osoba 

ważniejsza. Starszy- podaje młodszemu, kobieta- 

mężczyźnie, szef- podwładnemu. 

Pomoc- pomagając, staramy się czynić to 

serdecznie i taktownie, tak aby przyjaciel nie czuł 

się od nas gorszy, słabszy. Nigdy nie 

wypominamy nikomu, co dla niego zrobiliśmy. 
 

Życzliwość-   okazana ludziom, wraca szybko.  
 

Proszę-  oznacza nie tylko prośbę. Proszę 

mówimy, kiedy przepuszczamy kogoś w drzwiach 

lub na schodach albo coś podajemy. 

Przepraszam- nie jest to tylko słówko dla tych, 

co czują się winni. Nic nie kosztuje, a dowodzi, że 

zauważamy tych, którym mimo woli, niechcący lub 

z konieczności sprawiliśmy kłopot, przykrość, 

niewygodę. 
 

na podstawie książki Marii Daszkowskiej                                                    

Marta Łukasik 6a 
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TEST     Czy potrafisz nawiązywać przyjaźnie? 
 

Przeczytaj pytania zamieszczone w psychoteście. Przy każdym z nich zaznacz jedną odpowiedź: A, B 

lub C. Następnie sprawdź, których odpowiedzi jest najwięcej. Odczytaj swój wynik z tabeli. 
 

1.Za jaka osobę uważają Cię Twoi znajomi? 
A. Otwartą i towarzyską. 

B. Życzliwą, ale zamknięta w sobie. 

C. Poważną i zasadniczą. 

2.Jak zachowujesz się podczas pierwszego 

spotkania z nową osobą? 
A. Myślisz , że dobrze jest poznawać innych ludzi. 

B. Dyskretnie ją obserwujesz i starasz się bliżej 

poznać. 

C. Oceniasz ją na pierwszy rzut oka. 

3.Wyobraź sobie, że zmieniasz szkołę i po 

raz pierwszy wchodzisz do nowej klasy. 

Co robisz? 
A. Przedstawiasz się z miłym uśmiechem. 

B. Czekasz nieśmiało, aż ktoś zacznie z tobą 

rozmawiać. 

C. Czujesz zdenerwowanie i niepokój, jak Cię 

przyjmą nowi koledzy. 

 

4. Jesteś na przyjęciu z bliską Ci osobą. Nie 

znasz nikogo poza nią. Nagle ona na chwilę 

znika z twoich oczu. Co robisz? 
A. Podchodzisz do jakieś grupy osób i starasz się 

włączyć do rozmowy. 

B .Czekasz na powrót bliskiej Ci osoby i równocześnie 

szukasz innych znajomych. 

C. Chcesz jak najszybciej pójść do domu. 

5. Ktoś odpowiada Ci o swoich problemach. Jak 

na to reagujesz? 
A. Słuchasz go z uwagą i zadajesz pytania. 

B. Współczujesz mu , ale nie bardzo potrafisz pomóc. 

C. Myślisz, że ty też masz zmartwienia 

6. Jak zachowujesz się, kiedy w czasie 

koleżeńskiego spotkanie ktoś popełnił gafę? 
A. Za śmiechem stwierdzasz „Każdemu się może 

zdarzyć” 

B. Dyskretnie się uśmiechasz 

C. Obserwujesz reakcje innych 

Większość odpowiedzi A Większość odpowiedzi B Większość odpowiedzi C 

Łatwo nawiązujesz kontakty z 

ludźmi. Masz wielu 

przyjaciół. Cechuje Cię 

spontaniczność i ciekawość 

świata. Interesujesz się 

wieloma sprawami naraz.  

Otacza Cię grono zaufanych, lecz 

nielicznych przyjaciół. Twoja 

wrodzona nieśmiałość i 

wrażliwość niekiedy przeszkadzają 

Ci zdobyć serca innych. Niemniej 

bardzo się starasz nawiązywać 

nowe przyjaźnie. 

Wolisz mieć jednego, 

prawdziwego przyjaciela. Zanim 

jakaś osoba zdobędzie Twoje 

zaufanie, musisz ją dobrze 

poznać. Zbyt szybko osądzasz 

ludzi. Gdy kogoś poznasz, rzadko 

zmieniasz zdanie o danej osobie 

Wybrała: Izabela Kowalczyk kl 6 „a” 

ZNACZENIE IMION 
 Anna jest wrażliwa na uroki krajobrazu, lubi naturę, spokój, zgodę i harmonię we własnym 

środowisku. Anna dobrze radzi sobie również w życiu zawodowym i kształci się na wybitną 

specjalistkę, zdobywa pieniądze i sławę.  

Imię Anna pochodzi z języka hebrajskiego od słowa channah (wdzięk, łaska). Imię Anna oznacza: 

miła, łagodna i przyjemna.  
 

 Natalia  ma subtelny charakter, choć w ważnych chwilach potrafi być stanowcza, stała i nawet 

groźna. Posiada niezachwianą pewność siebie, rzadko ufa innym. Jest bardzo subiektywna, widzi 

wszystko po swojemu. Nie może zgodzić się z poglądem, który nie pochodzi od niej. Jest bardzo czuła 

na porażki, które uważa za osobistą zniewagę. Nie zapomina o niczym i mści się za każdą 

niesprawiedliwość. Na co dzień jest bardzo towarzyska, szczera i chętna do pomocy bliskim i 

znajomym.  

Natalia jest to imię pochodzenia łacińskiego, od słowa dies natalis (dzień narodzin). Oznacza: ta, 

która oczekuje ponownych narodzin w życiu pośmiertnym.  
 

Wiktoria Nie działa pochopnie, nie wpada w panikę. Stąpa mocno po ziemi. Nie zawsze wiadomo co 

myśli. Z jej milczenia nieraz można wnioskować, że jest nadąsana, tymczasem ona obserwuje i słucha. 

Wydaje się nieśmiała, gdyż zachowuje się z rezerwą, sprawia też wrażenie, że brak jej pewności siebie. 

Wiktoria jest pracowita, wytrwała w dążeniu do celu. Posiada wielką intuicję, z której często korzysta.  

Imię Wiktoria jest żeńską formą imienia Wiktor.  

Wiktoria Suder 6a 
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„Naród, który nie zna swojej historii jest skazany na porażkę”   
Wywiad z pisarzem panem Mariuszem Wollnym, 

autorem wspaniałej serii o Kacprze Ryksie 
 

Sara i Miłosz: -Podziwiamy pana twórczość i 

będziemy wdzięczni, jeśli pan opowie nam 

o swoim życiu i pisaniu. 

Pan Wollny: Bardzo chętnie wam odpowiem, 

ponieważ lubię młodzież, byłem przecież 

przez wiele lat nauczycielem. 

S. i M. -Od jak dawna pan pisze? 

P.W.-Piszę od 30 lat. 

S. i M. -Czy lubi pan swoja pracę, gdy był pan 

nauczycielem historii? 

P. W. -Tak w  miarę lubiłem pracę nauczyciela. 

S. i M. -Jak pan trafił do naszej szkoły? 

P.W. -Trafiłem tutaj przypadkiem. 

S. i M. -Woli pan pracę nauczyciela czy 

pisarza? 

P. W. -Jednak wolę pracę nauczyciela. 

S. i M. -Jak długo może trwać zbieranie 

materiałów do książki historycznej? 

P. W. -Książka historyczna to taki gatunek 

literacki, który wymaga dużej wiedzy. Mniej 

więcej pół roku zajmuje mi zebranie 

materiałów, potem rok piszę książkę. 

 S. i M. -Co daje panu satysfakcje  podczas 

wydawania  książki? 

P. W. -Największą satysfakcję daje mi 

zadowolenie, że jakaś praca została 

zakończona. 

S. i M. -Jaką książkę pan najbardziej lubi? 

P. W. -Mam kilkanaście ulubionych książek. 

Książki są jak dzieci , wszystkie kocha się 

jednakowo. S. i M. -Co robi pan żona, czy 

zna pana książki? 

P. W. -Jest moją pierwszą czytelniczką i 

recenzentką. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. S. i M. -Czy pana córki przejęły pana talenty? 

Jeśli  nie, to jakie mają? 

P. W. -Tak i nie. Wszystkie są artystkami. Przede 

wszystkim  średnia jest lingwistką. tłumaczem 

z języka hiszpańskiego. Przetłumaczyła moją 

książkę „Tropem smoka”' na język hiszpański , 

młodsza Zuza ilustrowała moje książki. 

S. i M. -Proszę dokończyć 

-Denerwuję  mnie brak dobrego wychowania. 

-Najbardziej nie lubię u ludzi  prostactwa. 

-W szkole (jako uczeń) najbardziej lubiłem 
historię i geografię. 

-Ważny u kobiet jest charakter. 

-Moim marzeniem jest mieć więcej wolnego 

czasu. 

-Moim hobby jest kultura Indian.  

S. i  M. -Gdyby była reinkarnacja, jakim 

zwierzęciem chciałby  pan zostać? 

P. W. -Chciałbym zostać kotem. Mam dwa koty. 

S. i M. -Czy lubi pan podróżować, gdzie? 

P. W. -To nie jest moje ulubione zajęcie. Żyłem 

czasach, w których nie było prosto wyjechać. 

Przyzwyczaiłem  się jeździć palcem po mapie, 

jednak przeżyłem wiele interesujących 

podróży. 

S. i M. -Czy historia jest dzisiaj ważna? 

P. W. -Historia jest zawsze ważna. Naród, który 

nie zna swojej historii jest skazany na porażkę. 

 Nie jest najlepiej ze znajomością historii w 

Polsce. 

Dz. Bardzo dziękujemy za poświęcony nam 

czas i życzymy następnych tak świetnych 

powieści.   

 

Wywiad  przeprowadzili:    Marta Łukasik,  

           Miłosz Fede, Sara Niewiadoma kl. 6a 
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 Sok marchwiowy-pomocnik komputerowy. Uważaj na kolory! 
    Wyraz z komputeryzacją życia pojawiły się schorzenia niekorzystne dla naszego zdrowia. Lekarze 

okuliści bija na alarm! Ich zdaniem, co czwarte dziecko w wieku przedszkolnym ma kłopoty ze 

wzrokiem i nosi okulary lub – co ostatnio modne – szkła kontaktowe. - Młodzi ludzie nie zdają sobie 

sprawy z faktu, że nawet parę godzin dziennie spędzonych przed monitorem może spowodować 

zaburzenie wzroku – mówi jeden z lekarzy okulistów. - Objawiają się one bólami głowy, ogólnym 

znużeniem, utratą ostrości widzenia. Oko bowiem, patrząc na monitor komputera, reaguje na bodźce 

świetlne. 

     Naukowcy  doszli do wniosku, że monitory mogą nawet... uczulić! Zawarty bowiem w plastikowej 

obudowie pewien składnik chemiczny ( fosforan trójfenylowy) może powodować podrażnienie 

śluzówki nosa i ból głowy. Dlatego bardzo ważne jest, aby codziennie jadłospis fanów komputera 

obfitował w witaminę A, którą zawierają między innymi: marchewka, pomidory, papryka, natka 

pietruszki, koperek i szczypiorek oraz owoce cytrusowe a także suszone śliwki i morele. Lekarze 

zalecają, by w czasie ślęczenia przy komputerze popijać sok ze świeżej marchwi. Na zmęczone 

oczy kojąco też działa naturalny wyciąg z borówek ( dostępny w aptekach w postaci kropel), który 

poprawia  widzenie. Negatywnie na oczy wpływają: praca z małymi czcionkami, nadużywanie 

kolorów i używanie ostrych kontrastów. Należy tez pamiętać, że najłagodniej na wzrok oddziałują 

kolory: biały i czarny. 
     Naukowcy obliczyli, że ośmiogodzinnemu wpatrywaniu się w monitor ( niewidzialne migotanie 

obrazu prowadzi do niedowidzenia) towarzyszy aż 30 tysięcy ruchów oka. Skutkiem tego są choroby 

rogówki, prowadzące do utraty wzroku.  

     Długotrwała praca przy komputerze wcześniej czy później „zaowocuje” bólami ramion, 

przedramion i dłoni. I chociaż zaliczana jest do umysłowych, najnowsze badania dowodzą, że.... 

wycieńcza fizycznie. Dla „zdrowej” pracy  znaczenie mają luźno ułożone ręce, podpórka pod stopy i 

dużo wolnego miejsca na nogi. 

     Szkodliwe  jest całkowite wysuwanie nóg do 

przodu lub zakładanie jednej na drugą, gdyż prowadzi 

to w rezultacie do zaburzeń układu krążenia i ich 

drętwienia. Nogi powinny być ugięte pod kątem 

około 100 stopni, co zapobiega napięciu mięśni 

pleców. Bardzo ważna jest również postawa. Siedząc 

przy nieodpowiednim biurku (zbyt wysokim lub zbyt 

niskim), w dodatku na plastikowym krzesełku lub w 

głębokim fotelu przyjmujemy nienaturalną postawę i 

niepotrzebnie napinamy mięśnie. W efekcie w krótkim 

czasie „dorobimy się” zwyrodnienia kręgosłupa oraz 

bólów pleców, karku i głowy. Pamiętajmy, że tułów 

powinien być przez cały czas wyprostowany, głowa 

może być lekko pochylona, o oczy powinny 

„patrzeć” na wysokości górnej krawędzi monitora. 

    Wybrała Lidia Potok 

 

 

 

 

 

 

Jak poprawnie siedzieć przed komputerem? 

Łokcie pochyl pod kątem 90 stopni 

Trzymaj ręce blisko ciała 

Trzymaj stopy płasko na podłodze 

 Trzymaj luźno ramiona 

Pamiętaj, nie pochylaj się do przodu!!! 

    Anna Nowak 5a 

Zagadki: 
1. Jakich kamieni jest najwięcej w rzece? 

2. Baran stoi na granicy niemiecko-polskiej. Czyje jest mleko?  

3. Kierowca fiata ma brata, ale brat kierowcy fiata nie ma brata. Kim jest 

kierowca fiata?  

4. Piotrek poszedł na spacer bez parasola i bez czapki. Nigdzie się nie 

schronił. Mimo to żaden włos na jego głowie nie był mokry. Jak to 

możliwe? 

5. Jakie jest lekarstwo na miłość od pierwszego wejrzenia? 

6. Jaka jest najwyższa forma życia zwierzęcego? 

7. Ojciec Marii ma 5 córek: Nana, Nene, Nini, Nono. Jak nazywa się 

piąta córka? 

8. Co to znaczy, gdy ktoś znajdzie cztery podkowy? 

9. Matka ma 5 synów, każdy z nich miał siostrę. Ile matka ma dzieci? 

Odpowiedzi 
1. mokrych  

2. niczyje, bo baran nie daje 

mleka  

3. Kierowcą fiata jest kobieta. 

4. Nie padał deszcz. 

5. Spojrzeć drugi raz. 

6. Żyrafa  

7. Maria 

8. To oznaczy, że gdzieś koń 

biega na bosaka.  

9. Sześcioro  
 

Dominika Witas 5b.  
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Moje hobby       „Lego, jest super dla każdego.” 
 Firma zabawkarska, założona przez Olego Kirka Christiansena w 1932r. w Danii. Nazwę lego 

firma przyjęła w 1934r. Jest to skrót utworzony z duńskiego zwrotu „Leg godt” (baw się dobrze). 

Pierwszy rodzaj klocków wyprodukowany został w 1949r. 

 Począwszy od lat.60. XX wieku, zestawy klocków umożliwiają budowę miast z modelami 

między innymi: domów, samochodów, zawierały także figurki mieszkańców. Asortyment 

produkowanych zabawek wciąż się powiększa, obejmując produkty przeznaczone dla różnych grup 

wiekowych. Cechą charakterystyczną klocków lego pozostają rozmaite możliwości ich składania, 

umożliwiające kreatywną zabawę. 

 Moje hobby to kolekcjonowanie ulubionych serii klocków Lego. Do zajmowania się moim 

hobby nie potrzeba żadnego szczególnego miejsca, można to robić wszędzie. Z klocków Lego można 

budować samemu. Lubię swoje hobby dlatego, że interesuje mnie konstruowanie budowli i nowe 

rozwiązania. Warto poświęcić czas na moje hobby dlatego, bo rozwija wyobraźnię, koncentrację, 

zręczność, daje wiele radości. Jednak to hobby nie jest takie tanie, bo klocki lego są dość drogie. Ale 

uczymy się przez to oszczędzania. 

          Kacper Przesmycki 

 

                                                                                                                        
 

 

Krówki ciągutki z migdałami 
Składniki 

½ puszki słodzonego mleka 

skondensowanego 

½ szklanki cukru 

¼ kostki masła 

4 łyżki miodu 

1 paczka cukru waniliowego 

1/10 kg migdałów 

  

Przepis 

Migdały zalej wrzątkiem, po chwili odcedź i obierz z łupinek. Wsyp na patelnię 
bez tłuszczu i na małym ogniu ogrzewaj, mieszając, aż staną się chrupiące. 
Następnie grubo je posiekaj. 
Niedużą metalową formę natłuść olejem i wyłóż papierem do pieczenia. 
Mleko, cukier, cukier waniliowy, miód i masło gotuj w rondelku na małym 
ogniu około 20 minut, cały czas mieszając. Masa powinna wyraźnie zgęstnieć i 
przybrać ciemną, karmelową barwę. Do gorącej masy dodaj migdały i 
wymieszaj. 
Wyłóż masę do foremki i wyrównaj łyżką. Gdy ostygnie i wyraźnie 
stwardnieje, ale jeszcze da się nacisnąć, wyłóż ją z foremki na lekko 
natłuszczoną olejem deskę i, delikatnie dociskając, pokrój ostrym nożem na 
prostokąty. Nóż często wycieraj w mokrą ściereczkę lub płucz wodą, aby masa 
się nie przyklejała. 
Cukierki zawijaj w kawałki papieru do pieczenia. 

Zupa dyniowo-marchwiowa 
Składniki na 4 porcje 

30dag marchewki,   

20dag ziemniaków, 

70dag dyni 

1 cebula 

1 łyżka oleju słonecznikowego 

3 czubate łyżki bulionu 

10dag wędzonego boczku 

sól, 

pierz 

gałka muszkatołowa 

1 pęczek szczypiorku 

2dag pestek dyni 

15dag gęstej śmietany 

Sposób przygotowania 

Marchewkę ,ziemniaki obrać i pokroić w grubą kostkę. Dynię oczyścić z 

pestek i włókien, dyniowy miąższ odciąć od skóry pokroić go na kawałki. 

Cebule obrać i pokroić,  posiekać. W garnku rozgrzać olej. Zeszklić cebule, 

dołożyć pokrojoną marchewkę, ziemniaki i dynię. Zalać 1 l wody, wsypać 

bulion, poczekać aż całość zawrze. Po czym zmniejszyć płomień, gotować 

przez 20min.  

Boczek pokroić w cienkie słupki, wysmażyć na chrupko na suchej patelni. 

Boczek zdjąć, a na patelnię wrzucić pestki dyni i zrumienić je { mieszać, by 

się nie przypaliło}. 

Szczypiorek pokroić grubo, kiedy warzywa w garnku będą już miękkie, 

zmiksować je razem z warzywami. Zupę przyprawić do smaku solą, pieprzem 

i gałką muszkatołową. Rozlać do talerzy, każdą porcję posypać wysmażonym  

boczkiem i pestkami dyni. Udekorować szczypiorkiem i kleksem śmietany     

                                                              Anna Grzesik klasa 4b 
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                                                  Ładuj, cel, pstryk! 
                    Jak fotografować zwierzęta. 

 Robienie zdjęć zwierzętom to wyzwanie nawet dla najlepszych fotografów. Kiedy już wydaje 

się, że nasz upatrzony „model” jest w obiektywie i wystarczy tylko nacisnąć spust aparatu, zwierzę 

nagle spłoszone ucieka. Pomocny w takich sytuacjach może się okazać nowy aparat fotograficzny 

Olympus SP-100 EE, który został wyposażony w celownik ramkowy zintegrowany z wizjerem. Dzięki 

takiemu rozwiązaniu zoomowanie z jednoczesnym utrzymaniem obiektu w kadrze staje się wyjątkowo 

proste i naprawdę trudno jest stracić fotografowany obiekt z oka. Dodatkowo aparat został wyposażony 

w 50-krotny zoom optyczny i tryb SuperMakro pozwalający na robienie zdjęć z odległości 1 cm. 

 Najlepsze zdjęcia owadów powstają o świcie, kiedy ich ciało pokryte jest rosą. 

 Na ptaki najlepiej „zasadzić się” przy ich stałym miejscu żerowania lub wodopoju. 

 Lampa błyskowa świetnie wydobywa kolor i cienie ciemnych futer. 
Izabela Kowalczyk na podstawie Fokusa 

Jaszczurki nasze przyjaciółki 
Obok naszego domu zamieszkały nowe sąsiadki . Codziennie korzystają z naszego tarasu, na którym 

lubią się wygrzewać .Bardzo je polubiłem i nie przeszkadzamy sobie nawzajem  

.        

Zwijka jest najpopularniejszą jaszczurką w Polsce. Żyje na obszarach trawiastych, suchych i 

nasłonecznionych . Osiąga 20 cm długości . Ma brązowe ciało pokryte na grzbiecie dużymi ciemnymi 

plamami z białym środkiem. Samiec ma zielony brzuszek. Jej dieta to:  pająki, owady, ślimaki. 

Kiedy jaszczurka zostanie zaatakowana przez drapieżnika. odrzuca ogon i ucieka. Zdezorientowany 

napastnik zadawala się kawałkiem niedoszłej ofiary, a utracony ogon jaszczurki wkrótce   jej odrasta. 

Moja mama robiąc wiosenne  porządki w ogródku myślała, że ucięła kawałek węża, kiedy 

zobaczyliśmy jedną z  naszych sąsiadek, wszystko się wyjaśniło.                                Michał Kiebuła 5b 

 

PĄKLA – wiesz co to? 
To rodzaj morskich skorupiaków prowadzących osiadły tryb życia. 

WYGLĄD: Ciało pąkli otoczone jest pancerzykiem zbudowanym  płytek  

wapiennych. Przykryte jest wieczkiem. Odnóża ( przekształcone w pierzaste wąsy ) 

 są wysuwane 

TRYB ŻYCIA: Zdolność do poruszania się mają tylko larwy,natomiast dorosłe  

osobniki spędzają całe życie przyrośnięte do jednego miejsca (np. skała, muszla, kawałek drewna, a 

także wieloryb, meduza, morski żółw). 

POŻYWIENIE: Pąkle  należą do grupy filtratorów - żywią się pokarmem występującym w wodzie w 

postaci zawiesiny, który odcedzają za pomocą 6 par odnóży pokrytych licznymi szczecinkami 

                                                                                                     Natalia Sroka 6a 

 

 

Klasy piąte na wycieczce  

w Pieninach 

4 maja 2014 

file:///E:/Documents%20and%20Settings/wiki/Rodzaj_(biologia)
file:///E:/Documents%20and%20Settings/wiki/Skorupiaki
file:///E:/Documents%20and%20Settings/wiki/Filtratorzy
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Konkurs  o  nauczycielach   Zgadnij,  kto to? 
 

Konkurs polega na odgadnięciu, który z nauczycieli znajduje się na zdjęciu. Kto odgadnie najwięcej , 

wygra  i dostanie nagrodę. Wśród pozostałych uczniów, którzy dopasują najwięcej zdjęć do osób 

zostaną rozlosowane nagrody. Na fotografiach są: 

 

  

Anna Strzebońska  

Barbara Lebiedź  

Bogusława Możdżan  

Estera Jankowska  

Ewa Biel  

Katarzyna Olbińska  

Lidia Potok  

Małgorzata Łopata  

Małgorzata Mika  

Małgorzata Nadzionek  

Marta Kiebula  

Teresa Kuc  

Urszula Gruca  

Zbigniew Kłyś  

Grażyna Blecharczyk  
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Konkurs zorganizowała 

Alicja Dubiel 5b,  

 

Moje hobby  
Gdy byłem małym dzieckiem, mój tata wieczorami wychodził z domu 

mówiąc, że idzie na trening. Nie wiedziałem, co to znaczy, ale bardzo mnie to 

interesowało. Gdy miałem 6 lat, poprosiłem tatę, żeby zabrał mnie na trening 

.Chętnie się zgodził. W szatni przed treningiem  przebrał się w biały strój - 

myślałem, że ubrał piżamę i było mi trochę wstyd za niego, zwłaszcza, że owinął 

się czarnym pasem. W sali gimnastycznej zobaczyłem mężczyzn w podobnych 

strojach i tak poznałem kimono. Tata wytłumaczył mi też, że czarny pas to 

najwyższy pas w karate i niełatwo go zdobyć. Wtedy zapragnąłem taki mieć, 

zwłaszcza, że pierwszy trening bardzo mi się podobał. Graliśmy w piłkę nożną i 

koszykówkę, potem mogłem kopać w tarczę oraz w worki treningowe. Odtąd tata 

czasem zabierał mnie na treningi, ale dla mnie była to zabawa.  

Gdy byłem w II klasie na drzwiach szkoły pojawiło się ogłoszenie o zapisach na oyama karate. Zaraz się 

zapisałem. Początkowo treningi były  luźne, ale z czasem sensei Dominik Rzepka, aktualny mistrz świata  stał się 

bardziej wymagający i wiele osób zrezygnowało. Ja chętnie chodzę  na treningi, zdałem już 10 egzaminów i 

obecnie mam czerwoną belkę na żółtym pasie. W  wakacje byłem na obozie sportowym i mimo że dostałem tam 

solidny wycisk, to nie mogę się już doczekać lipca, kiedy pojadę na kolejny. 2 marca 2014r brałem udział w 

zawodach karate w Olkuszu, na których w swojej kategorii wiekowej zająłem drugie miejsce i dostałem srebrny 

medal. To dla mnie duże osiągnięcie, gdyż w eliminacjach brało udział 960 osób z całej Polski. 31 maja są 

kolejne zawody, w których wystartuję - życzcie mi powodzenia.  7 czerwca na pikniku szkolnym nasza grupa 

wraz z sensejem przygotuje specjalny pokaz, na który wszystkich serdecznie zapraszam.   

                  Bartosz Kawa kl. Va 

                  Akademia 3 maja     

7 maja odbył się turniej "Nasza Klasa" dotyczący wydarzeń 

związanych z uchwaleniem konstytucji 3 maja 1791 (pierwszej 

w Europie, drugiej na świecie po amerykańskiej) , który 

przygotowali uczniowie klas piątych. Prowadzący (Aurelia 

Surówka, Maria Jędrzejczak oraz Jakub Nowak) byli mile 

zaskoczeni, gdy publiczność biła brawo po każdej kwestii. 

Uczestnicy turnieju  byli świetnie ubrani! Kostiumy wyglądały 

jakby naprawdę pochodziły z XIX wieku. Pani Lidia Potok, 

która  kierowała próbami, sprawiała wrażenie bardzo 

zadowolonej z przedstawienia. W turnieju udział brały dwie 

drużyny: Patrioci i Targowiczanie. Po wielu trudnych 

zadaniach jury ogłosiło wyniki. Ku zdziwieniu wszystkich, 

drużyny zremisowały!                                         

                                                    Maria Jędrzejczak kl 5a 
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